中北大学文件

校信〔2017〕2号

中北大学关于加强

学校各级网站内容更新与建设管理的通知

各院(校区)、部、处及直属单位：

为进一步加强学校主页和各单位网站内容更新与建设管理，

不断提升学校网站建设与管理水平，解决部分网站存在的内容更

新不及时、信息发布不准确、页面设计不规范、安全管理不到位，

以及个别单位尚未建设二级主页等问题，同时，满足本科教学评

估相关要求，为评估专家组网上查阅学校信息，了解本科教学情

况提供畅通渠道，现就相关工作通知如下：

一、强化信息发布管理

  1.各单位应及时更新二级网站的部门概况、机构职能、制度

 — 1 —

流程、新闻动态、通知公告等栏目内容，健全网站信息内容更新

工作机制；

  2.依据本科教学审核评估工作有关要求，各教学单位应及时

更新网站师资队伍、人才培养、科学研究、学生工作等方面内容，

结合实际及时发布动态信息，充分利用部门网站主页等信息化平

台展示教育教学、科学研究、论著成果等内容；

  3.各相关单位要切实完成好学校主页上责任栏目的建设和

维护工作，落实学校《关于对中北大学主页管理权限统一分配及

权限下放的说明》（见附件）要求，确保网站内容准确、全面。

二、规范网站内容管理

  1.精心设置网站栏目。各单位应全面梳理和优化现有网站栏

目设置，整体结构要层次有序，方便用户查阅，同时，参照《中

北大学章程》，使用标准化的学校标识；

  2.严格信息发布流程。各单位应严格执行信息采集、审批、

发布等环节程序，部门网站管理员负责把关各工作环节，信息发

布前须经单位负责人审核；

  3.按照学校保密审查工作相关要求，完善信息审核手续，严

禁在互联网发布涉密信息和内部信息，保证网站信息内容合法、

健康、不侵犯他人权益。

三、加强网站建设管理

  1.学校为各单位网站建设提供统一站群平台。二级单位、基

层学术组织和教师如需申请建设网站，可联系现代教育技术与信

 — 2 —

息中心进行办理，站群开发公司提供网站开发建设服务；

  2.各单位应加强对各类网站（包括二级主页、下设机构网站、

基层学术组织网站、教师个人主页、学生社团网站等）的日常管

理，明确网站管理人员的职责与权限，定期开展巡检工作，发现

异常情况，及时上报现代教育技术与信息中心。

  各单位应按照“谁主办谁负责、谁主管谁负责”的原则开展

网站内容更新与建设管理相关工作，请于 5 月 31 日前将相关工

作完成情况以书面形式，经单位负责人签字并加盖公章后，由本

单位信息员统一报送现代教育技术与信息中心。

联系人：王海亮

联系电话：3922912

邮  箱：whl@nuc.edu.cn

附件：关于对中北大学主页管理权限统一分配及权限下放的说明

                                    中北大学

                                 2017 年 5 月 24 日

 — 3 —

附件

关于对中北大学主页管理权限
统一分配及权限下放的说明

校园网主页是加强学校信息交流，充分展示学校“两个文明”

建设成果的重要窗口，起着对内服务、对外宣传的重要作用。为

了加强中北大学校园网的管理，保证我校主页所发布的信息真

实、客观、严谨，现需对我校主页管理权限进行统一分配及权限

下放，校内各业务部门需进一步明确各自的职责及管理权限，便

于中北大学主页的管理和业务部门间的沟通与协商，从而有效确

保信息交流的健康发展，维护学校的良好形象。

根据目前对学校主页的管理方式，就学校各相关单位中北大

学主页管理权限分配如下：

一、党办校办

1.首页中的一级栏目学校概况（具体包括二级栏目的学校简

介、校风校训、校长致辞、历史沿革、现任领导、历任校长、领

导关怀、校园风光及中北影像内容的日常管理、发布、修改、更

新及上传）；

2.首页中的一级栏目组织机构（具体包括二级栏目的机构总

览、党政管理机构、群团组织、直属机构、附属部门及后勤部门

内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）；

 — 4 —

3.首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目的校园风

光内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）；

4.首页中校园公告内容的日常管理、发布、修改、更新及上

传；

5.首页中飘图内容的设置、发布、修改、更新及上传；

6.首页底端公共服务的教学资源、快速通道、常用服务、友

情链接内容的具体确定。

二、教务处

1.首页中的一级栏目教学工作（具体包括二级栏目中的本科

生教育、教学成果及质量监控内容的日常管理、发布、修改、更

新及上传）；

2.首页中的一级栏目师资力量（具体包括二级栏目中的教学

名师的日常管理、发布、修改、更新及上传）。

三、学科建设与学位办公室

首页中的一级栏目教学工作（具体包括二级栏目中学科简介

内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）。

四、现代教育技术与信息中心

首页中的一级栏目教学工作（具体包括二级栏目中精品课程

及阶梯英语内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）。

五、宣传部

1.首页中中北新闻内容的日常管理、新闻发布、新闻修改、

 — 5 —

更新及上传；

2.首页中的一级栏目学校概况（具体包括二级栏目中的校园

风光内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）；

3.首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目的校园风

光内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）。

六、人力资源管理处

首页中的一级栏目师资力量（具体包括二级栏目中的两院院

士、杰出人才、岗位聘任及人才招聘内容的日常管理、发布、修

改及更新）。

七、研究生院

1.首页中的一级栏目教学工作（具体包括二级栏目中的研究

生教育内容的日常管理、发布、修改、更新及上传）；

2.首页中的一级栏目师资力量（具体包括二级栏目中的学科

带头人、博士生导师及硕士生导师内容的日常管理、发布、修改

及更新）；

3.首页中的一级栏目招生就业（具体包括二级栏目中的研究

生招生内容的日常管理、发布、修改及更新）；

4.首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目中的研究

生会内容的日常管理、发布、修改及更新）。

八、科技产业处

1.首页中的一级栏目组织机构下二级栏目中的研究机构内

 — 6 —

容的日常管理、发布、修改及更新；

2.首页中的一级栏目科技产业（具体包括二级栏目中的科技

概况、研究机构、科研成果、产业管理及科技产业处内容的日常

管理、发布、修改及更新）。

九、招生与就业工作处

首页中的招生就业（具体包括本科生招生及就业服务内容的

日常管理、发布、修改及更新）。

十、国际交流合作处

1.首页中的一级栏目招生就业（具体包括二级栏目中的留学

生教育内容的日常管理、发布、修改及更新）；

2.首页中的一级栏目国际交流。

十一、武装部

1.首页中的一级栏目教学工作（具体包括二级栏目中的国防

生教育内容的日常管理、发布、修改及更新）；

2.首页中的一级栏目招生就业（具体包括二级栏目中的国防

生招生内容的日常管理、发布、修改及更新）。

十二、学生工作部（处）

首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目中的学生会

内容的日常管理、发布、修改及更新）。

十三、团委

首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目中的青春中

 — 7 —

北及学生会内容的日常管理、发布、修改及更新）。

十四、后勤管理处

首页中的一级栏目校园文化（具体包括二级栏目中的校园生

活内容的日常管理、发布、修改及更新）。

十五、各学院

首页中的一级栏目学院设置。

以上各单位请于2017年 5月31日上报现代教育技术与信息

中心各栏目负责人姓名及职工号，信息中心开通权限后，栏目负

责人可通过学校“数字化校园”中的“网站管理”直接进入主页

后台对相应栏目进行管理维护。

中北大学校办                           2017 年 5 月 24 日印发

 — 8 —